
Na osnovu člana 45. Zakona o lokalnoj samoupravi  ("Službeni list Republike Crne Gore", br.
042/03, 028/04, 075/05, 013/06, Službeni list Crne Gore", br. 088/09, 003/10, 073/10, 038/12,
010/14, 057/14, 003/16) i člana 30. Statuta Opštine Kotor („Sl. list Opštine Kotor“ br. 3/04 i „Sl. list
CG“ – opštinski propisi br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), i Sporazuma o izgradnji, upravljanju i
održavanju zajedničkoj postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda,  broj: 01-8674 od 11. 07. 2011.
godine Opština Kotor i broj: 0101-939 od 12. 07. 2011. godine Opština Tivat, Skupština Opštine
Kotor  na sjednici održanoj 29. 07. 2016. godine, donijela je

ODLUKU

o osnivanju

Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda

za Opštine Kotor i Tivat

Član 1.

Opština Kotor je suosnivač Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za Opštine Kotor i
Tivat.

Član 2.

Organizacija i funkcionisanje Društva za odvođenje i i prečišćavanje otpadnih voda za Opštine Kotor
i Tivat regulisati će se Ugovorom i Statutom Društva na koje će prethodnu saglasnost dati osnivači
Skupština Opštine Kotor i Skupština Opštine Tivat.

Član 3.

Ovlašćuje se doo „Vodovod i kanalizacija Kotor“ Kotor i doo „Vodovod i kanalizacija Tivat“ Tivat,
kao suinvestitori, da zastupaju Društvo za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za Opštine Kotor
i Tivat u osnivanju, do upisa u Centralni registar privrednih subjekata poreske Uprave u Podgorici a
uz tehničku podršku doo „Vodacom“ Tivat.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG“ – opštinski
propisi.

Broj: 11-11453

Kotor, 29. 07. 2016. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR

PREDSJEDNIK,

Nikola Bukilica


